размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ суммы ежемесячной платы за каждый день

просрочки.

5.2. Ответственность Арендатора:

5.2.1. В случае невнесения Арендатором арендной платы в сроки, установленные

разделом 4 настоящего Договора, начисляются пени – 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от

суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки платежа.

5.2.2. Уплата неустойки (пени), установленной настоящим Договором, не

освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

5.2.3. В случае систематического невнесения Арендатором платежей в

установленные настоящим договором сроки, Арендодатель имеет право расторгнуть

договор.

5.2.4. В случае не освобождения помещения в срок, установленный настоящим

Договором или в требовании Арендодателя, Арендатор уплачивает Арендодателю штраф

в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами,

распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 26.12.2021г. и действует

до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2.  и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.3.  Настоящий договор считается продленным на тот же срок на тех же условиях,

если за 30 (тридцать) дней до окончания срока аренды помещения не последует заявление

одной из сторон о его расторжении.

6.3. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению сторон.

Вносимые дополнения и изменения рассматриваются сторонами в 30 (тридцатидневный)

срок и оформляются соглашением.

6.4. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в иных

случаях и порядке, предусмотренных договором и (или) законодательством РФ.

6.5. Арендодатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий

Договор с предварительным уведомлением Арендатора за 15 (пятнадцать) дней, в

следующих случаях:

1) при использовании Арендатором Помещения не по назначению;

2) существенного ухудшения состояния Помещения;

3) в случае образовавшейся задолженности у Арендатора перед Арендодателем по

внесению арендной платы в течение 3 (трех) и более месяцев.

4) при принятии соответствующего решения общим собранием собственников

помещений в МКД;

5) иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.6. Договор подлежит расторжению в случае неисполнения Арендатором

обязанностей по установке приборов учета коммунальных ресурсов и (или) не

заключению договоров с ресурсоснабжающими организациями (за исключением случая,

когда не заключение таких договоров произошло по вине ресурсоснабжающих

организаций) на следующий календарный день после истечения сроков, установленных

п. 3.3.10, п. 3.3.12 настоящего Договора.

6.7. Договор может быть расторгнут по желанию Арендатора с уведомлением

Арендодателя за 30 (тридцать) дней до расторжения договора.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Любое уведомление (требование, извещение) по настоящему Договору

отправляется другой Стороне по адресу электронной почты, указанному в Договоре, либо

телеграммой, либо посредством факсимильной связи, с последующим направлением по

	6f24b95e683e3ca83bf3eae3d9f52bfb6821e9ed75ae3f61d28152c1a93793b2.pdf
	2c5cac65b68d0c8bea1a05e199a3cd4d78f7ba133fec355fdfbd4f6133e02d87.pdf
	6f24b95e683e3ca83bf3eae3d9f52bfb6821e9ed75ae3f61d28152c1a93793b2.pdf